Francuzi za udzieloną pomoc złożyli na
ręce magistratu specjalne podziękowania i pozostawili do dyspozycji dwie baryłeczki fran-
cuskiego wina. Władze miejskie uznały za stosowne jednąz nich oddać cechowi a drugą
zatrzymać dla siebie.

68 Archiwum Państwowe w Łodzi, Łódzka Dyrekcja Szkolna, Akta Rządu Gubernialnego War-

szawskiego, sygn. nr 1082, Pismo z 1/13 lutego 1843 r. do Gubernatora Cywilnego Guberni
Kaliskiej. Ewangelicy czynili też próby przejęcia także zrujnowanego kościoła
św. Ducha, a[e i to im się nie udało.

69 AACz, RŚMM, S.163.
70 Tamże, s.165 -172.
7i Tamże, s. 209.

221 zł i 25 gr.73 Zajmowali się tym panowie: Szwedowski (upoważnjony do
tego przez Dozór kościoła parafialnego 5/17 lutego 1851 r.74 ) i Białkowski75 .

Tego samego dnia Dozór wystosował do mieszczan odezwę. Śwł.ąfynł.e
Boga znajdujqce się dzisiaj w Radomsku, Świadczą, że nasi przodkowie byli
bogoboynymi, że część mają!tków swych włożyli na wzniesienie i wyposaże-
nie Kości.ołów, co terazjest nasząwłasnością, ale niestety!